Форма: Отчет о получении и расходовании организационного (целевого) взноса за участие в мероприятиях, организуемых комитетом по физической
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.06.2023		                  г. Енисейск                                         № 277-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Енисейского района от 26.05.2023 №209-р «Об определения порядка расчета, сбора и расходования организационных (целевых) взносов для проведения мероприятия «Фестиваль «Енисейская Уха»

1. В целях определения порядка расчета, сбора и расходования организационных (целевых) взносов для проведения мероприятия «Фестиваль «Енисейская Уха» подпрограммы «Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района», внести в распоряжение администрации Енисейского района от 26.05.2023 №209-р «Об определения порядка расчета, сбора и расходования организационных (целевых) взносов для проведения мероприятия «Фестиваль «Енисейская Уха» (далее – Распоряжение) следующие изменения:
- приложение к Распоряжению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению администрации
Енисейского района
от _______________ №_______

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ (ЦЕЛЕВОМ) ВЗНОСЕ
ЗА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ «ФЕСТИВАЛЬ «ЕНИСЕЙСКАЯ УХА» В 2023 ГОДУ

1. Настоящее Положение об организационном (целевом) взносе за участие в мероприятии «Фестиваль «Енисейская Уха» (далее – Положение) разработано в целях определения порядка расчета, сбора и расходования организационных (целевых) взносов для проведения мероприятия «Фестиваль «Енисейская Уха» (далее - Мероприятие) подпрограммы «Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района».
2. Для целей настоящего Положения вводятся следующие основные понятия:
участник – физическое или юридическое лицо, изъявившее желание принять участие в мероприятии с целью реализации товаров, работ, услуг;
организационный (целевой) взнос - денежные средства, внесенные участником за участие в мероприятии «Фестиваль «Енисейская Уха»;
точка реализации – площадь, на которой Участник осуществляет реализацию товаров, работ, услуг. Площадь одного места «точки реализации»  составляет 6 м2 (2 х 3 метра);
координатор (организатор) мероприятия – муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре Енисейского района» осуществляющее подготовку, организацию и проведение мероприятия в соответствии с положением о проведении мероприятия;
организатор - ответственный за распределение точек реализации и работу с участниками – отдел экономического развития администрации Енисейского района.
3. Размер организационного (целевого) взноса для участника устанавливается в размере 2000 (две тысячи) 00 копеек за одно место (точку реализации).
3.1. В случае, если Участник мероприятия не нуждается в точке реализации, так как вид его деятельности предполагает разносную торговлю, либо иную деятельность, где потребность в точке реализации составляет менее 1м2, организационный взнос для Участника данной категории составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
3.2. Получателем организационного взноса является – Координатор мероприятия.
4. В день проведения мероприятия участник обязан разместить точку реализации товаров, работ, услуг в указанном организатором месте и в пределах площади оплаченных мест.
4.1. В случае, если в день мероприятия фактически занимаемая Участником площадь превышает изначально оплаченную, и в случае, если данный факт не нарушает площадей других Участников, Участник оплачивает дополнительно занятое количество мест. В случае нарушения оплаченных площадей иных Участников, Участник, занявший сверх оплаченного места площадь, либо сокращает площадь точки до уровня оплаченной, либо, по договоренности с организатором, размещает точку реализации на ином свободном месте отведенным под точки реализации (в случае наличия таковых мест) и дополнительно оплачивает необходимое количество мест.
5. Организационный (целевой) взнос перечисляется в доход районного бюджета (получатель – Координатор мероприятия) и в дальнейшем направляется на поддержку участников специальной военной операции, находящихся в зоне проведения специальной военной операции.
6. Организационный (целевой) взнос вносится Участником до начала мероприятия в доход районного бюджета, на расчетный счет, указанный в приложении №1 к Положению, после предъявления оплаты Участнику определяется номер места для размещения в день проведения мероприятия.
6.1. В случае обстоятельств, указанных в пункте 4.1, Участник оплачивает дополнительно занятое количество мест в день проведения мероприятия.
7. После направления средств на расходы, обозначенные в пункте 5 настоящего Положения, Координатор мероприятия в течение 30 рабочих дней с даты завершения мероприятия предоставляет на утверждение в администрацию района отчет о расходовании (направлении) организационного (целевого) взноса с приложением копий первичных документов, подтверждающих расходование организационного (целевого) взноса.
8. Организатор мероприятия вправе в день  проведения мероприятия запросить у Участника документ, подтверждающий перечисление организационного взноса, в целях проверки оплаченного количества мест, либо обоснованности нахождения Участника на точке реализации.
9. В случае отказа Участника от точки реализации до дня проведения мероприятия Участник вправе потребовать возврат уплаченных средств, направив письменное заявление (с приложением документов подтверждающих оплату организационного взноса и указанием реквизитов для перечисления) до дня проведения мероприятия в адрес Координатора мероприятия.

Приложение №1 к Положению об организационном (целевом) взносе за участие в мероприятии «Фестиваль «Енисейская Уха»
от __________2023 №__________

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО
(ЦЕЛЕВОГО) ВЗНОСА ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

получатель УФК по Красноярскому краю (МКУ «Комитет по
культуре Енисейского района»)
л/с 04193D51580
ИНН. 2447012088
КПП. 244701001
ОКТМО 04615439
единый казначейский счет 40102810245370000011
номер казначейского счета 03100643000000011900
БИК УФК по Красноярскому краю 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ // УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
КБК 806 2 04 05020 05 0000 150

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО
(ЦЕЛЕВОГО) ВЗНОСА ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

получатель УФК по Красноярскому краю (МКУ «Комитет по
культуре Енисейского района»)
л/с 04193D51580
ИНН 2447012088
КПП 244701001
ОКТМО 04615439
единый казначейский счет 40102810245370000011
номер казначейского счета 03100643000000011900
БИК УФК по Красноярскому краю 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ // УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
КБК 806 2 07 05020 05 0000 150